АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28.11.2022 г. № 58                                                                пос. Верх-Обское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей на получение информации, связанной с обработкой их персональных данных в Администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края утвержденные постановлением Администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 19.06.2018 №52
В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу ч. 14 ст. 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей на получение информации, связанной с обработкой их персональных данных в Администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края внести следующие изменения:
1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) Уполномоченное должностное лицо Администрации обязано сообщить  субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти дней с момента обращения или получения оператором запроса субъекта персональных данных либо его представителя с возможностью его продления на пять рабочих дней;»;
2) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя уполномоченные должностные лица Оператора ПД обязаны дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти дней с момента обращения или получения оператором запроса субъекта персональных данных либо его представителя с возможностью его продления на пять рабочих дней;»;
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                   Л.В. Зарубина